Leis Federais nº8.883/97 e 9.648/98, solicitamos de V.Sª o reconhecimento da situação de dispensa de licitação,
objetivando a contratação direta com a empresa ELETRICA BAHIANA COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE
MATERIAIS ELETRICOS LTDA  para Fornecimento de  CABO EPROFLEX 3X50MM2 1KV para INSTALAÇÃO DE
QUADRO DE COMANDO, no valor de R$ 5225,00 (cinco mil duzentos e vinte e cinco reais).

O PROCESSO DESTINA-SE A AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE 100 M DE CABO FLEXIVEL PP 1 KVA PARA
INSTALAÇÃO DE QUADRO DE COMANDO NO RESIDENCIAL ANTONIO CARLOS COSTA, VISTO QUE
EXISTEM LÁ MAIS DE 400 FAMÍLIAS QUE ESTÃO PREJUDICADAS PELA FALTA DE ÁGUA. .